
.;712:2g7cu

•
115 0CC -.13 
"
.1111•;•z

SLTI0ea-g2g
<g§§:404

=0045E4kt-t

0W241-41. 1122§,, =';
"Or411-411

fiGi2g'4274
I"-7,2zra41,
211002.4
ggt,4,-a-zg„t1:174:§L,L"e„2-sova..
ao.

EIT;2KE8f m
g,7c403-01.-E;
p,143434g4,Br-
IL4R=Si;m1
iliA1121g

412-.-0.q8E
41i-nrgV"a=13.2,cEt,,,7,5
4.9g2.8,?"

mt

:§3ig.EM4
os 1INF.-242

a41.918d;

p oggzoN°;t14-=
:011r:61.g

T.spiN20;7°

tICC12bi22w4pt
Ct0N2'*'2.V4'es 5a

.09-4° wAEW=2.2

Pagro.5 49.E;r1;
41gfluhmliCt
1.Ng.g4Z7Dgfail

m -21-010.12st
Eli- 1;62g2ggi

Ih.

. 0 U-•--2 

:14114gi

111VE co. 214$ 1141

o d óga7.12A!PY
gsAt2at 417;25:30-1
0
.

11,11431,AL °_GR

Esislogggirilyg E201YL.470g.110igzgaqiiii 41 
.ts.e.m%ge)m5-pgg-.<8,g,,z2„10 E

?tiy- k.ai 81E°-%-glIiialiffi
ggiti;;!¡0,m4¡0d8tcsrgigi:3 i0°0321-g• im'20c8 o -gq...t i,cz ao otg-74,00.&S E'2c'k0254'.0 2D-1 8.° -.5-5g2L .,g ,r0oogm0.,i-E-gdro

WittoragiliTu.sgsu72 
-.2,§vo-sot

"" VSEA.Zz:cglit Q F,Wqg-i!,134E -g,cw7,2..eas:g o,
-ag.1548(!,2218.¡Ag','§gmtilgtg5101die 0 gg.4.S.

ifilni34111111

2.:40- 20ME-gmz c..meu

80 
70 .924&=2Z5 g7.21:71.c" 

.--6-1'22R'gr2gl,m 2U 1
N24(S m'co..,..28M.,

P'gi101nlahit431

41?811 
gAll'SZIe

"t25,1 21).0 Isg"2"1

134"68'q8oS 26 4za -0,

000000k -
20 0._0220,51c5sar:

kg F-622 magi- LL'S g-
V4TgS"-04
VaiJihr
.81ggg.8 6
1' 2 1-'97.wo l
POLg m'3°
Wtal°11

iN41131200E 0 g,00.-6.2c r.
MoNtgonge,

5-5 o°

l'1212wg."

<2V OW 

.110it-2t
gi82§40t

Sza:Ltell
rgm-? g

iggPAS215
c.,;171,PAg.'gsr...o&EE =< 

:
cgtt,...av1418.27,

a2t.g.x14 .g
x:Uszss E

s
t
e
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 C
lu

ix
er

6 
—
 S
ec

re
ta

ri
a 
d
e
 E
d
u
c
a
c
a
o
.
 A
 C
av
it
e:
10
 

ASpg12° I)
ED1,1.06 -5100

4WillW"3
8§TÉLg4113

11.1 <git

PiTAILE.
Eap5 .,321.1.< tzm.gs.,74
421.11,1P61:
fIstaAgi

.14;5-igasE,<
.g 1.40P

441n3
2a3E!.

."213%zZ821x41..Vgg.58

24401ww4A
39Ks 2Y8s-
a

ugiPL8iEg
11.19g46.6

uoi c'4 .2pS,0
.?4,1640.11i

Ea2k
Irti$EMI

S.n1r.tit
g8§.108.:e

8g402.,'
4IiZvg.11
s.5.507.?E'r;
V-8q.122.
e.7,4:107-2I!
°21saau.02
gg E2-%EZ1
.c22tVg()

S 
t2
g cg:551.0§0.g2

2'14;2412.1I2t05...sg27,7.5 -231,A7se
.4▪ 5.7aw-43°-o? 8-E-2

lqe-o
Ev3 02

-8.411

'.2'82.81135171$24a s4. B,
mg R.S.2:10g 0N
00,§1v 2."
4svo .0162

8-4 
cSm2g41E

1341.22L0,6 

25.0 sgeg.sis4z
Wisigg.IY?
W02:40-§

0g2
0.042 go

'"E'62:,'U.1 0 1:"¡Mk

Dula' os
;g 1f gVib!ilg2p8.g.
;t:i10'81g-E F
veW.:Wit12-e2,3:asul-2-zet -,e-gc go.

ct,t/V8E'S▪ .Vgl‘n
1¡?n4-:-8NVO,

O

ce 2221V';24,
2.1¡2w;i240-8

0-888-8.824
..1'';118ag]
gPlirggV;
.g07,p:52
tt &
. -?..81°2
>MN.- e..§Z.E ort.s.g.22.e.8.1
lgez,=•
g 11.2!°28u
m'ft238g-g.417-7,W;VI
21W%0 ).-F,t.2.21.AS7,2-N40-1

42D §44i1zwEgn:.-m ap 2

321i2277g!
mXu

"1-glNgo

Zep:7° °10.44sfl•- 
-^02001.•

(Itg -8120'1

S.P.85;TAID

V.SEEtag.,a.
'M 271 1 2C

2.gESIszwg3ati

egigHscr¡e

000" 000000

li!VOsz-gga74

4 842649o01.8-230, 
2

f,210-0a18
55.E 03

.Uu12z 
akc).& suS

VvJO
e R
EIEt„,:sto.liT4e,,33A;s021sq 

Hm

4.08
A1MI.g13v7Mg1

1941414T;izu2R1422m1;lt
•70-8.
§0.2t:i41,-2

21i6Al2!14I

i014Val2mXdNotct.m..2•243

'0112
“1:trAgt

tit...2mm..:CL.•3E ,gL.4,i 

32 

nX6 

24.
g18" tg

'S 
i;8i1 

0.zóogv7ig-At 0441g
2" 128'Ztagi,t'cltieS.N0

• “.48z.5:pq- 
;R -s7.E

.2-5500T98O

o 50. 528

oo

g' -ciw,SB A°3o m bl`t2 •Z8
gInzla7,94E7!
1,15 scf,42.vg4113;

111.1;W:17061.1 7§.80*0-p320
2.f a!018 ,-ax"g

t'avaSsu0S4'g

11-8”1111111

HOW!g8 a2 ti44,31iil

n .871.2,7,67,4U3=523 ES

41,6.2..em;2g74.8

4 g4ggg
ON

ebqkZ

ii?gli
W214CO

!§10'thi
O

ap
• - t00.3.441m2
Vgl<
iSaita
XVII it2.2.6q2:42
rog¡saf
46A 4V4
'aeosi¡ 7
7.111"2.21

1.<MW

2.6 58°0.,b0-wv
't4;iSg10:2-62
dg2/PE

I!W 

3h2We;
40.r1888=

¡ill

WMg4
TgA2M
'3,0.432 t
Wa 

8 
4

s:31,a'n 
tY 
§

s
Se

§2

`m.
Anige 

If4At6 A,

3,tE▪ gtoll
48(§g4q

!ZOLA./

TIP00.1
wo
'V16'4432,7-:76 ag tA,-.2 00.0sw

13=8s5 EE- TO

L974611-14N
48511g0ll'AS;

m a• .r tg821.gr
21.2-1,3';710,1

29

41-830p111

8wo-i'gv,WL
35 070 7, i5“3
5

•Sttici (CM 
e

2-2
g230 22.01

.714F, 07477,8.43

t-2E.qp8oi
2 52

1.6• m.s..hat

la 51vIpui.
.gag&oR4A

I 2lu13;i4.1 "•;:' z•

i2°Z13 V"4°Tiall;
, , 1,1 E , • a ;J: ,g.
.g.ig2allingsz.'0..

z, §gg,co,@ ("3 r> 3.-a 22.332
ifititg.51M":24
2002,(2Pg.341:4Iloz-ri4"1 .O.E'

3.Ae,1z1 c Rt. g•222u
,jirE 28 R.f11.-ig le
v A g 8€747i • g!u:e' c' •
.gii?ii.34{0'3 , e
2.ET, s 

§2t2.
- '6  '= . c"..... 

.,....,43g70
gWIg:FlIVO.gi -ffi-1..?“).1Zr.mge 2 ..gl.,ç.„,--,..- ....p15 ,!% . s_1-2..217....-c 12 . 6 8 5 , w5I3o cu., _
"211.-X-g 21:
411(i'Inta 

u 
l;!!'n1--Paci'w.??6ZRV'Er

Yl!=tir LiotLgo
1A3P1.0,7444gio.8sa245...5 °I L,

3

t-§2s.t.(2.it,6in
..- Ag 2.4

md
m ai6 2..E

II.15-44;RE2i14.
P plzi,;'gR E-elq"!..u 40 30 .0 E"" 
4215§3C4Illigfo girj

fitIlinahhial 

nallth

:1314!!!-al
a27.;02/-st

i crii- Lc-gtKs
-8 Ciu;fi
• Em s3 v,,pol c,_

qii• -f7TLg
▪ o

4§iTTL,F1
z9:2N32A.
g2?Egq ;sao
elEgfie<
a2E.ew g 0 0‘..at0-u-0 E02.
''R-gE45'.90]-4
11.1E:.§42 g
otg'431$

otStsOl
22E8,`•

;

,4° :°8 5A.RsgAti-o-i<2 015O 5
T4
Os, .°,411.4ga.01 314.5B -0 2

'3li5lI3R°."301135gAz5,..UgZt.6.3-34
92zmr-?E o m10

Eccvg2P.sie

AMV",n6,974.0au22 t,n03g,UoiL.

qi010g8:41
it°,>§1140.72V-:aa7,!RaWqae,:ti
!MsA4,13.17.cc
agglf&-iiaLrftg°
C 5 • -3 o Vo

eT58f0-122,3
.,-20VOIM3AP 

Oj
L4

s• s
34.,:Eggg§3Pig.g!
VtitS°:egt-A 83.1'
V0g7.0f8E22g0%2
14M1101;.5I2441007733Rtag.iin

¡MM .0,,2235

ght

141°T-22
1Wi3g
TOgia

.5 N2

is..‹
A:410E1W

u- E45

mgct.0 r0
ms
2m20.8,7,F m

QzLE o.

A!CkSt.s:

.1.9z6noi



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 113, sexta-felra, 18 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Na 2021.06.15.1

Tomada de Preços Na 2021.06.15.1. Abertura: 07 de julho de 2021, às

09h0Omin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para

execução da obra remanescente da conclusão da sexta etapa do Estádio Municipal Horácio

Domingos de Sousa - Domingio, conforme projeto básico de engenharia. Informações: Av.

Presidente Castelo Branco, N2 5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: 185)3336.1434.

Horizonte/CE, 17 de junho de 2021
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Na 1/2021. Contratante: Município de Ibicuitinga, localizado Rua

Edval Maia da Silva, 16, Centro - Ibicuitinga - CE, inscrito no CNPJ sob o N9
12.461.646/0001-55. Contratados: Cooperativa Agroindustrial Zd Lourenço Urfa, CNPJ n9
10.254.805/0001-15 - Valor: RS 83.197,20 (oitenta e três mil, cento e noventa e sete reais
e vinte centavos); Francisca ivanilda Nogueira da Silva-CPF na 883.149.873-87 - Valor: R$

19.858,80 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos); Francisca

Coelho de Oliveira-CPF n5 801.244.963-34 - Valor: R$ 19.915,00 (dezenove mil, novecentos

e quinze reals); Wheligton Adriano Nobre-CPF n.a 398.683.383-87-Valor: R$ 19.855,00

(dezenove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais); Francisco Douglas de Soon Silva-CPF

na 024.148.153-88 - Valor: R$ 19.772,50 (dezenove mil, setecentos e setenta e dois reals

e cinquenta centavos); Maria Aparecida Silva Nobre- CPF na 034.624.643-10 • Valor: R$

15.331,00 (quinze mil, trezentos e trinta e um reais); Naella Daniel Fernandes, CPF na

073.415.603-04 - Valor: R$ 19.988,00 (dezenove mil, novecentos e oitenta e oito reais);

Maria Madalena de Sousa Silva - CPF na 059.419.953-00 • Valor: R$ 19.653,25 (dezenove
mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos); Maria Elizangela Nunes

de Lima-CPF n9 006.051.833-25- Valor: R$ 16.297,50 (dezesseis mil, duzentos e noventa e

sete reais e cinquenta centavos); Manuel Valentim Rabelo-CPF na 849.701.031-00- Valor:

RS 19.888,50 (dezenove mil, oitocentos e oitenta oito reais e cinquenta centavos); Edina'do

da Silva Barreto-CPF na 890.232.343-91 - Valor: R$ 19.890,00 (dezenove mil, oitocentos e
noventa reais): Rodrigo Silva Nobre-CPF n9 058.860.363.50 - Valor: R$ 15.438,00 (quinze

mil, quatrocentos e trinta e oito reais). Fundamento Legal: Processo de Dispensa de

Ucitação Chamada Pública N2 01/2021. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar para Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, Lei n2 11.947, de
16/07/2009, Resolução na 38 do FNDE, de 16/07/2009. Prazo: até 31 de dezembro de
2021. Recursos: PNAE FUNDAMENTAL: 10.02.12.306.0007.2.055; PNAE ENSINO INFANTIL:
10.02.12.306.0007.2.056/3.3.90.30.00.Signatirios: Contratante: Francisco Ricardo Pinheiro
Nobre - Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação. Contratados: Acima

mencionados. Data: lbicuitinga/CE, 16 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS W 2021.06.11.01

Processo Na 16/2021
O Município de icaptif, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura e

Saneamento, torna público que is 09:00 horas do dia 05 de julho de 2021, fail realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global por lote, para a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de acessibilidade e
monitoramento ambiental das estruturas de proteção e estabilização da linha da costa das

Praias da Redonda e Barreira, no Municipio de Icapul-CE, de acordo com o que determina

a legislação vigente, a realizar-se nas dependênclas da Comissão Permanente de Licitação.

0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Comissão de

Licitação, localizada à As. 22 de janeiro, 5183, Centro, icapuf, Ceará - Secretaria de
Administração e Finanças, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
7:30h is 13:30h), toda e qualquer informações serio prestadas no endereço acima, ou
através do fone (0xx88) 3432.1400.

Icapui - CE, 17 de junho de 2021.
JOSEIRANCISCO DA COSTA

Secretario de Infraestrutura e Saneamento

TOMADA DE PREÇOS NT 2021.06.14.01

Processo Ne 017/2021
O Município de Icapul, por intermédio da Secretaria de Educação, torna público

que Is 09:00 horas do dia 06 de julho de 2021, fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para a contratação de empresa
especializada para execução da obra de construção da arena de vôlei da escola de Ensino
Fundamental Professora Mizinha, no Município de Icapur-CE, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Comissão Permanente de
Licitação. 0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Comissão
de Licitação, localizada h As. 22 de janeiro, 5183, Centro, Icaput, Ceará - Secretaria de
Administração e Finanças, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
7:30h as 13:30h), toda e qualquer informações serão prestadas no endereço acima, ou
através do fone (0)0(88) 3432-1400.

Icapul-CE, 17 de junho de 2021.
DIUMBERTO DE FREITAS CRUZ

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE ucnAçÂo
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N2 2021.06.11.01-PMI/PAS

Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos, EPI's, e Material Permanente

destinados as escolas públicas do Municfpio. Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro

de Preços Na 2021.06.11,01-PMI/SM. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 30 de

Junho de 2021, is 08h3Omin. Local: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil • (BLL), no

Endereço Eletrônico: www.b11.org.br. Edital: Disponlvel nos Sites: licitacoesice.ce.gov.br;

www.bliorg.br e Setor de Licitação para consulta. Fone: (88) 99203-6169. E-mail:

saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 17 de Junho de 2021.

GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJË

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NT 9.06.2021.01-SRPE

A Prefeitura Municipal de !opal& por intermédio do pregtelro, púb)l'Zo

que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n9. 09.06.2021.01-SRPE, i enor

preço, cujo objeto é Registro de Preço pelo prazo de 12 (doze) meses, para ra e

Eventual contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, como

fornecimento de peças da frota de velculos, de responsabilidade das diversas Secretarias

do Município de ItapaWCE. O recebimento das propostas através do site

www.bbmnetlicItacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 21 de junho de

2021 com data de abertura das Propostas no dia 05 de julho de 2021, is 09:00 horas e

inicio de disputa de preços no dia 05 de julho de 2021, is 10:00 horas. 0 Edital estará

disponível nos Sites: vnwr.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https://lIcitacoes.tce.ce.gov.br/.

Os interessados poderio obter informações detalhadas no setor da Comissio de Licitação,

em dias de expediente normal.

Itapajé - CE, 16 de junho de 2021
DAVID MATIAS TEIXEIRA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços W 21.20.03/ARP-01, 21.20.03/ARP-02 e 21.20.03/ARP•03 •

Pregão Eletrônico n 21.20.03/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual

Aquisição de Material de Limpeza e Higiene a serem destinados is Secretarias da Prefeitura

Municipal de Itapipoca-CE. Assinatura da Ata: 16/06/2021. Vigência: 12 (doze) meses a

contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: KILIMPA COMERCIO E INDÚSTRIA

DE PRODUTOS DE UMPE2A LIDA, vencedora com valor global estimado de R$ 1.621.254,90
(hum milhão, seiscentos e vinte e um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa

centavos), C M C OLIVEIRA BARROSO ME, vencedora com valor global estimado de RS

645.150,27 (seiscentos e quarenta e cinco mil, cento e cinquenta reais e vinte e sete

centavos), PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, vencedora com

valor global estimado de R$ 23.790,38 (vinte e três mil, setecentos e noventa reais e trinta

e oito centavos). A ata com os preps e demais especificações encontra-se disponibilizada

para consulta, no Governo Municipal de ltapipoca, setor de Licitações. José Barbosa Xavier

Júnior - Pregoeiro Oficial. Itapipoca/CE, 17 de junho de 2021.

Ata de Registro de Preços Na 21.06.01ARP-02 - Pregão Eletrônico N2 21.06.01/PE. Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimenticlos destinados a

Merenda Escolar e Aquisição Kits de Alimentação para serem Ofertados e Distribufdos aos

Alunos Matriculados na Rede Pública de Ensino do Muníciplo de Itapipoca através da

Secretaria de Educação. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação Básica. Empresa

Fornecedora: ANIZIA DE SOUSA LIMA ME, CNPJ n9 33.146.817/0001-21. VALOR

REGISTRADO: LOTE 01, R$ 248.493,35 (Duzentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e

noventa e três reais e trinta e cinco centavos) e LOTE 04, Fl$ 1.379.787,26 (Um milhão,
trezentos e setenta e nove reals mil, setecentos e oitenta e sete reais e vInte e seis

centavos). ltapipoca-CE, 17 de Junho de 2021. Heioilson Oliveira Barbosa • Ordenador de

Despesas da Secretaria de Educação Básica.

Ata de Registro de Preços NO 21.06.01ARP-03 Pregão Eletrônico N2 21.06.01/PE. Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimenticios destinados a
Merenda Escolar e Aquisição Kits de Alimentação para serem Ofertados e DistrIbuidos aos
Alunos Matriculados na Rede Pública de Ensino do Munícipio de Itapipoca através da

Secretaria de Educação. drgão Gerenciador: Secretaria de Educação Mica. Empresa
Fornecedora: 6MEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ

33.146.817/0001-21. VALOR REGISTRADO: Lote 02, R$ 2.868.985,42 (Dois milhões,

oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois

centavos); Lote 03, RS 3.538.871,60 (Irks milhões, quinhentos e trinta e oito mil,

oitocentos e setenta um reais e sessenta centavos) e Lote 05, RS 3.257.890,45 (Três
milhões, duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e cinco

centavos). Itapipoca-CE, 17 de Junho de 2021. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de

Despesas da Secretaria de Educação Básica.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NT 21.11.01/PP

O Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos

interessados, que no dia 02 de Julho de 2021, is 09h0Omin, estará realizando licitação na

Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é Registro de

Preps para futura e eventual Contratação de empresa especializada na Prestação de

Serviços de Montagem, Desmontagem de Estrutura e Logistica, por ocasião de Solenidades,

Situações Emergencials, Datas Comemorativas de interesse público municipal, através da

Secretaria de Saúde de Itapipoca-CE. O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo sitio

https://licitacoes.tce. ce.gov.br

Itapipoca -CE, 17 de junho de 2021
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.06.17.1

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará

realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica wsvw.blIcompras.com,

por intermédio da Bolsa de Licitaçôes do Brasil (BILL certame licitatório, na modalidade

Pregão n' 2021.06.17.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto 6 a aquisição de Tablets para uso

das ações de Cadastro da População no Sistema de Informação da Atenção Básica, e-SUS

e Qualificação dos Agentes Comunitários Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus

anexos, com abertura marcada para o dia 02 de julho de 2021, a partir das 09:00 horas.

O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 21 de junho de

2021. is 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação,

sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/n2 - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone

(88)3566-1010, no horário de 08:00 is 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:

cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 17 de junho de 2021

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Pregoeiro

(0 Este documento pod. sib verificado no endereço eletrOnico

httpillwime.in4Ov.brfairtentiorlade Mall, pelo ctidto 05305021061800156

Documento assinado dIgItalnieme conforme MP ne 2.200-2 de 24/01/2001. Cp
que institui a Infraestrutura de Chaves Public.. Brasileira  CF &old. .



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°142 I FORTALEZA, 18 DE JUNHO DE 2 1

•

•

c, 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. 0 Municipio de Lavras da Mangabeira/CE t •público que

realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2021.06.17.1, do tipo Eletrôn* , eijo o .0,1,0) • • V
aquisição de materiais medico hospitalar e odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Satitii do to, !.46

de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 1° de julho de 2021, a partir das 08h30m. Inicio de acolhimento das propostas: 21 de junho de oal, .. —Iv ..
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE 17 de ju

2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. '4, i.
0 L •cl. ,-

OR\i°*** *** ***

ESTADO DO CEARA — MUNICÍPIO DE IGUATU — CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU — AVISO DE

LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÓNICO N° 2021.06.08.001-CPSMIG — Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações

de prestação de serviços de confecção de material gráfico em geral, destinados i manutenção das atividades do Consórcio Público de Saúde da

Microrregião de Iguatu — CPSMIG. Tipo: mtns21211224nor Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Abertura de Análise das
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação dar-se-i no dia 01 de Julho de 2021, is 14h. 0 Edital e seus anexos estarão disponiveis através dos Sites:

blIcompras.corn; licitacoes.tcc.ce.gov.br e ecpsmig.ce.gov.br. Iguatu-CE, 17 de Junho de 2021. Pregoeira Oficial — CPSMIG.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Martinópole — Aviso de Licitação. Por intermédio de seu Presidente da CPL, torna público que realizará

licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2021.01/004TP, tipo Menor Preço Global, para a contain* de serviços especializados para acompanhamento

das atividades administrativas e financeiras do Poder Legislativo Municipal de Martinópole- CE, com data de abertura em 05/07/2021, is 08:30h. 0 Edital

está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situado na Av. Capitão Brito, 42 -Centro — Martinópole — CE. Carlos Daniel Alves Lima- Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Agua e Esgoto do Municipio de Camocim - Aviso de Pregão Eletrônico SRP N° 2021.06.18.01. A Pregoeira

do SAAE toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto 6 o Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de hidrômetros conforme especificações, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Camocim.
Abertura das propostas: dia 01 de julho de 2021, is 09:00h. No sitio http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada

na sede do SAAE na Rua Dr. Joio Thomé, 1103 — Centro. Camocim-CE, 18 de junho de 2021 — Aline Eduardo dos Santos — Pregoeira.

*** *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.06.14.1. Abertura: 06 de Julho de 2021, is

09h0Omin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços técnicos especializados de consultoria

para revisão do Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano do Municipio de Horizonte — CE, conforme especificações no projeto básico e no termo de

referência. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3336.1434. Horizonte/CE, 17 de Junho de 2021.

Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Termo de Adjudicação e Homologação Tomada de Preços N°0102.01/2021 - SMS. O Municipio

de Fortim, resolve Adjudicar o objeto licitado, no valor global de R$ 325.476,04 (trezentos e vinte cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quatro

centavos) i Empresa XL Construções LTDA, e Homologar o presente processo licitatório Tomada de Preços N°0102.01/2021 — SMS. Objeto: contratação

de empresa para reforma com ampliação do PSF do Mamoeiro no Municipio de Fortim-CE, através da Secretaria de Sainte, determino que sejam adotadas

as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora. Maria Aldizia Rodrigues de Araújo — Sec. de Saúde.

*** *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 30 de Junho de 2021 is 08h0Omin, inicio da disputa se dará

a partir das 10h0Omin, Pregão eletrônico, para Registro de Preços, Menor Preço, N° PE030/2021, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.

licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de locação de veículos automotores e horas de

máquinas pesadas para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Ipueiras/CE. telefone para contato/informações (88) 3685-1879,

das 08hs00min is 14hs00min. 17 de Junho de 2021. Ipueiras/CE. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 13.013/2021 TP. A Presidente da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 06 de julho de 2021 is 13:00h (treze
horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, CE, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforms do telhado da EMEF Raimundo
Ramos da Costa do Municipio de Aquiraz/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h is 12:00h. A Presidente.

*** 4.5* *5.

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS — RESULTADO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS
N°021/2021 — A CPL torna público o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação referente a Tomada de Preps N°021/2021. OBJETO: Contratação

dos serviços para elaboração de estudos e projetos de engenharia para o Municipio de Quiterianópolis-CE. TODAS AS LICITANTES HABILITADAS. A

partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, "a" da Lei 8.666/93. Quiterianópolis-CE, 17 de Junho de 2021.
Jost halo A. Costa — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Isi• 2021.06.15.1. Abertura: 07 de julho de 2021, As
09h0Omin. Julgamento: Menor Prep Global. Objeto: contratação de empresa para execução da obra remanescente da conclusão da sexta etapa do Estádio
Municipal Horicio Domingos de Sousa — Domingio, conforme projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5180, Centro,
Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3336.1434. Horizonte/CE, 17 de junho de 2021. Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ACARAO - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL NA FORMA DO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 1806.02/2021. 0(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAO-CE - TORNA PÚBLICO,
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE NO PROXIMO
DIA 01 DE JULHO DE 2021, As 08:30HS, NA SEDE DA PREFEITURA,
LOCALIZADA A AV. SAO JOÃO, 75- BAIRRO CENTRO, SANTANA
DO ACARAO - CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL NA FORMA DO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, TOMBADO SOB 0 N° 1806.02/2021, COM
0 SEGUINTE OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÓES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO
E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNCIIPIO DE SANTANA
DO ACARAOCE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA A AV. SAO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO,
SANTANA DO ACARAO — CE.

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato
- Contratantes: Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde; Secretaria
de Trabalho e Assistência Social; Secretaria de Planejamento e Gestão
Administrativa. Contratado: G. Pereira Noronha-ME. Educação, Valor
global de R$ 16.443,00 (dezesseis mil quatrocentos e quarenta e três
reais). Sainte: Valor global de R$ 10.962,00 (dez mil novecentos e sessenta
e dois reais). Trabalho e Assistência Social, Valor global de RS 8.221,50
(oito mil duzentos e vinte e um reais e cinqüenta centavos). Planejamento
e Gestão Administrativa: 8.221,50 (oito mil duzentos e vinte e um
reais e cinqüenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de link dedicado de intemet junto as unidades administrativas
do município, conforme especificações em anexo. Procedimento
Licitatório: Tomada de Prep N° 2021.05.07.001-GM. Vigência dos
Contratos: da data da assinatura do contrato a 31/12/2021. Dotações
Orçamentárias: 07.07.12.122.0402.2.017 06.06.10.122.0402.2.008
08.08.08.244.0807.2.082 04.04.04.122.0402.2.003 Elemento de Despe-
sa: 33.90.39.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz —
Ordenador de Despesas das Secretarias. Assina pela Contratada: Gillicio
Pereira Noronha. Data da Assinatura: 09/06/2021.

01

FSC

MISTO

Pod Indira
a pa do bay
normirmi

MC*0120031


